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Szczecin, dnia 8 grudnia 2021 r.  

 

Dotyczy: zapytania ofertowego na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych plastikowych na potrzeby 

Minigrantu nr 7 pt. „Weryfikacja możliwości wykorzystania technologii opartej na identyfikacji zjawiska 

„discordantly methylated CpGs” w diagnostyce, prognozowaniu przebiegu oraz monitorowaniu nawrotów 

chorób nowotworowych. 

Zamawiający informuję, że wpłynęły do niego pytania wykonawców odnośnie zapytania ofertowego nr 7-

1/II4.0/2021 na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych plastikowych na potrzeby Minigrantu nr 7 pt. 

„Weryfikacja możliwości wykorzystania technologii opartej na identyfikacji zjawiska „discordantly methylated 

CpGs” w diagnostyce, prognozowaniu przebiegu oraz monitorowaniu nawrotów chorób nowotworowych.” 

Z uwagi na powyższe, na podstawie pkt 16 sekcji 6.5.2 Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w 

ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 

Spójności na lata 2014-2020 (MIiR/2014-2020/12, dalej zwanych „Wytycznymi”), poniżej publikuje treść pytań 

wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. 

1. Pytanie nr 1: 

Dotyczy części A - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch pozycji z części A? 

Zamawiający w treści zapytania dopuszcza bowiem albo ofertę na jedną pozycję albo na wszystkie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że każdy Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub wszystkie części 

zamówienia, przy czym składając ofertę na część A Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub 

wszystkie pozycje w niej zawarte.  

W celu rozwiania ewentualnych wątpliwości Wykonawców, Zamawiający na podstawie pkt 15 sekcji 

6.5.2. Wytycznych zmienia zapytanie ofertowe poprzez zmianę brzmienia zapytania ofertowego w pkt 2 

części „Oferta” na brzmienie następujące: 

„Każdy Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub wszystkie części zamówienia, przy czym składając 

ofertę na część A Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub wszystkie pozycje w niej zawarte.” 

2. Pytanie nr 2: 

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 4 – część A - Wnosimy o usunięcie w/w ustępu. 

Wykonawca nie może bowiem wziąć odpowiedzialności za realizację programu Zamawiającego. 

Wykonawca bierze pełną odpowiedzialność za oferowane produkty. Jednakże za realizację programu 

odpowiada Zamawiający. Decyzja o tym, czy dany produkt nadaje się do realizacji programu leży po 

stronie Zamawiającego a nie po stronie Wykonawcy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie pkt 15 sekcji 6.5.2. Wytycznych, zmienia zapytanie ofertowe poprzez 

usunięcie ust. 4 z § 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do zapytania ofertowego. 

3. Pytanie nr 3: 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3 -  część A. 

Zamawiający zapisał: 

„W przypadku gdy podczas odbioru zostaną stwierdzone wady, usterki lub inne nieprawidłowości 

Zamawiający, w protokole odbioru, wyznaczy termin na ich usunięcie.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„W przypadku gdy podczas odbioru zostaną stwierdzone wady, usterki lub inne nieprawidłowości 

Wykonawca w terminie do 4 tygodni od dnia otrzymania protokłu odobioru usunie usterkę .” 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż nasze odczynniki są magazynowane i produkowane poza granicami 

kraju. Producent przewiduje na dostawę do 4 tygodni. 

Zapis obecny jest niebezpieczny dla Wykonawcy i naraża go na ponoszenie kar tytułem nieterminowej 

realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie pkt 15 sekcji 6.5.2. Wytycznych, zmienia zapytanie ofertowe poprzez zmianę 

brzmienia § 5 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do zapytania ofertowego na brzmienie 

następujące: 

3. W przypadku gdy podczas odbioru zostaną stwierdzone wady, usterki lub inne nieprawidłowości 

Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 4 tygodni od dnia otrzymania protokołu odbioru usunąć 

stwierdzoną wadę, usterkę lub inną nieprawidłowość.” 

4. Pytanie nr 4: 

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 8 -  część A 

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu. 

Wykonawca nie może bowiem wziąć odpowiedzialności za realizację programu Zamawiającego. 
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Wykonawca bierze pełną odpowiedzialność za oferowane produkty. Jednakże za realizację programu 

odpowiada Zamawiający. Decyzja o tym, czy dany produkt nadaje się do realizacji programu leży po 

stronie Zamawiającego a nie po stronie Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie pkt 15 sekcji 6.5.2. Wytycznych, zmienia wzór umowy stanowiący załącznik 

nr 1 do zapytania ofertowego poprzez: 

1)  usunięcie ust. 8 z § 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do zapytania ofertowego; 

2) zmianę numeracji w § 5 poprzez zamianę ust. 9 i 10 na odpowiednio: ust. 8 i 9.  

5. Pytanie nr 5 

Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp 1, podpunkt 1) i 2) -  część A. 

Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:  

1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu względem terminu określonego w § 2 w wysokości 1% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej 

niż 100 zł za każdy dzień opóźnienia;  

2) opóźnienie w dokonywaniu odbioru oraz usuwaniu wad, usterek lub innych nieprawidłowości zgodnie 

z postanowieniami § 5 w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 100 zł za każdy dzień opóźnienia;” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:  

1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu względem terminu określonego w § 2 w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej 

niż 100 zł za każdy dzień opóźnienia;  

2) opóźnienie w dokonywaniu odbioru oraz usuwaniu wad, usterek lub innych nieprawidłowości zgodnie 

z postanowieniami § 5 w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 100 zł za każdy dzień opóźnienia;” 
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Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość 

stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem 

charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały 

na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. 

Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia 

wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy 

zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.  

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli 

przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku  jaki powstaje 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, na podstawie pkt 15 sekcji 6.5.2. Wytycznych, zmienia wzór umowy stanowiący załącznik 

nr 3 do zapytania ofertowego poprzez: 

1) zmianę brzmienia § 6 ust. 1 pkt 1 na brzmienie następujące: 

„1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w terminach określonych w § 2 w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 100 

zł za każdy dzień opóźnienia;” 

2) zmianę brzmienia § 6 ust. 1 pkt 2 na brzmienie następujące: 

„2) opóźnienia w dokonywaniu odbioru oraz usuwaniu wad, usterek lub innych nieprawidłowości 

zgodnie z postanowieniami § 5 w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 100 zł za każdy dzień opóźnienia;” 

Biorąc pod uwagę powyżej wskazane odpowiedzi na pytania, w których Zamawiający zmienił brzmienie zapytania 

ofertowego, na podstawie pkt 15 sekcji 6.5.2. Wytycznych, Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do 13 

grudnia 2021 r. 

Zamawiający dokonuję także zmianę zapytania ofertowego poprzez umieszczenie w nim adnotacji o powyżej 

wskazanych zmianach. Tekst jednolity zapytania ofertowego oraz załączników stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego dokumentu. 

Załącznik nr 1: 

1) Tekst jednolity zapytania ofertowego oraz załączników. 


